
Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:0015619/2014 

CÓRDOBA, lí 1 JUN 2014 

VISTO: 
La Nota 100/14 (fs. 1) en la que la Comisión Nacional de Actividades Es

paciales pone de manifiesto su deseo de dar continuidad a la gestión del Dr. LI
VIO RAFAEL GRATTON al frente del Instituto de Altos Estudios Espaciales 
"Mario Gulich"; y 

CONSIDERANDO: 
Que el nombrado fue designado interinamente Director del citado Institu

to mediante la Resolución Rectoral 2062/13, Art. 2° (fs. 5), entre el 19 de sep
tiembre de 2013 y el18 de marzo de 2014; 

El acuerdo que presta la Subsecretaría de Posgrado de la Secretaría de 
Asuntos Académicos en su intervención de fojas 3; 

Lo expresado por la Secretaría de Asuntos Académicos a fojas 7; 
El informe de la Dirección General de Personal que corre a fojas 8; 
Lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo el número 

54.297 (fs. 9); 

Por ello, 

EL RECTOR DE LA :UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Renovar la designación interina del Dr. LlVIO RAFAEL 
GRATTON en el cargo de Director de Instituto de Altos Estudios Espaciales 
"Mario Gulich" a partir del 19 de marzo de 2014 y por el término de un año. 

ARTíCULO 2°._ Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos al 
Instituto de Altos Estudios Espaciales "Mario Gulich" y a la Secretaría de Plani-
ficación y Gestión Institucional.· . 

CJ( 

RESOLUCiÓN W: 9 :3 3 


